
"Авариялық-құтқару қызметтері мен құралымдарының құтқарушыларын дайындау 
бойынша бағдарламаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ішкі істер 
министрінің 2015 жылғы 16 наурыздағы № 235 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрінің 2021 жылғы 20 қаңтардағы 
№ 20 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2021 жылғы 25 
қаңтарда № 22116 болып тіркелді
      Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 9 қыркүйектегі № 408 

 сәйкес, БҰЙЫРАМЫН:Жарлығына
      1. "Авариялық-құтқару қызметтері мен құралымдарының құтқарушыларын даярлау 
бағдарламаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2015 
жылғы 16 наурыздағы № 235  (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік бұйрығына
тіркеу тізілімінде № 10772 болып тіркелген, 2016 жылғы 16 сәуірде №72 "Егемен 
Қазақстан" газетінде жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін:
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген авариялық-құтқару қызметтері мен 
құралымдарының құтқарушыларын даярлау жөніндегі :бағдарламада
      Құтқарушыларды даярлаудың тақырыптық  (сыныптық біліктіліксіз);жоспарында
      2-бөлім мынадай редакцияда жазылсын:
      "
2. Алғашқы көмек көрсету бойынша дайындық

20
.

Алғашқы көмек. Құтқарушының құқықтары мен міндеттерінің құқықтық негіздері. 2 2 -

21
.

Адам анатомиясы мен физиологиясының негіздері. 8 6 2

22
.

Құтқарушыда алғашқы көмек көрсету құралдары. 6 4 2

23
.

Төтенше жағдайлардағы зақымданулардың сипаты және алғашқы көмек көрсету тәсілдері. 
Жарақат алған кездегі алғашқы көмек.

11 5 6

24
.

Қан кету және травматикалық шок үшін алғашқы көмек. 8 4 4

25
.

Көгеруге, сіңірлердің созылуы және шығуға алғашқы көмек. 2 1 1

26
.

Сүйек сынуы үшін алғашқы көмек. 5 3 2

27
.

Аяқ-қолдардың ұзақ қысылу синдромына алғашқы көмек. 3 2 1

28
.

Көздің, құлақтың, тамақтың және мұрынның жарақаттануы мен зақымдануына алғашқы 
көмек.

2 1 1

29
.

Күйік және үсік шалу кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1



30
.

Жазатайым оқиғалар мен жіті аурулар кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

31
.

Улы және қауіпті химиялық заттармен зақымданғанда алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

32
.

Радиациялық авария ошағында зақымдану кезінде алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

33
.

Жіті психикалық ауытқулары бар зардап шеккендерге алғашқы көмек. 3 2 1

34
.

Эпидемиология негіздері. 3 3 -

Барлығы: 67 43 24

      ";
      3-сыныпты құтқарушыларды даярлаудың Тақырыптық :жоспарында
      3-бөлімнің тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
      "3. Парашюттік-десанттық даярлық (Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігі авариялық-құтқару қызметтерінің құтқарушылары үшін)";
      4-бөлім мынадай редакцияда жазылсын:
      "
4. Алғашқы көмек көрсету бойынша даярлық

35
.

Алғашқы көмек. Құтқарушының құқықтары мен міндеттерінің құқықтық негіздері. 2 2 -

36
.

Адам анатомиясы мен физиологиясының негіздері. 8 6 2

37
.

Құтқарушыда алғашқы көмек көрсету құралдары. 6 4 2

38
.

Төтенше жағдайлардағы зақымданулардың сипаты және алғашқы көмек көрсету тәсілдері. 
Жарақат алған кездегі алғашқы көмек.

11 5 6

39
.

Қан кету және травматикалық шок үшін алғашқы көмек. 8 4 4

40
.

Көгеруге, сіңірлердің созылуы және шығуға алғашқы көмек. 2 1 1

41
.

Сүйек сынуы үшін алғашқы көмек. 5 3 2

42
.

Аяқ-қолдардың ұзақ қысылу синдромына алғашқы көмек. 3 2 1

43
.

Көздің, құлақтың, тамақтың және мұрынның жарақаттануы мен зақымдануына алғашқы 
көмек.

2 1 1

44
.

Күйік және үсік шалу кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

45
.

Жазатайым оқиғалар мен жедел аурулар кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

46
.

Улы және қауіпті химиялық заттармен зақымданғанда алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

47
.

Радиациялық апат ошағында зақымдану кезінде алғашқы көмек көрсету. 4 3 1



48
.

Жіті психикалық ауытқулары бар зардап шеккендерге алғашқы көмек. 3 2 1

49
.

Эпидемиология негіздері. 3 3 -

Барлығы: 67 43 24

      ";
      2-сыныпты құтқарушыларды даярлаудың Тақырыптық :жоспарында
      3-бөлімнің тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
      "3. Парашюттік-десанттық даярлық (Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігі авариялық-құтқару қызметтерінің құтқарушылары үшін)";
      4-бөлім мынадай редакцияда жазылсын:
      "
4. Алғашқы көмек көрсету бойынша даярлық

36
.

Алғашқы көмек. Құтқарушының құқықтары мен міндеттерінің құқықтық негіздері. 2 2 -

37
.

Адам анатомиясы мен физиологиясының негіздері. 8 6 2

38
.

Құтқарушыда алғашқы көмек көрсету құралдары. 6 4 2

39
.

Төтенше жағдайлардағы зақымданулардың сипаты және алғашқы көмек көрсету тәсілдері. 
Жарақат алған кездегі алғашқы көмек.

11 5 6

40
.

Қан кету және травматикалық шок үшін алғашқы көмек. 8 4 4

41
.

Көгеруге, сынуға және дислокацияға алғашқы көмек. 2 1 1

42
.

Сүйек сынуы үшін алғашқы көмек. 5 3 2

43
.

Аяқ-қолдардың ұзақ қысылу синдромына алғашқы көмек. 3 2 1

44
.

Көздің, құлақтың, тамақтың және мұрынның жарақаттануы мен зақымдануына алғашқы 
көмек.

2 1 1

45
.

Күйік және үсік шалу кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

46
.

Жазатайым оқиғалар мен жедел аурулар кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

47
.

Улы және қауіпті химиялық заттармен зақымданғанда алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

48
.

Радиациялық апат ошағында зақымдану кезінде алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

49
.

Жедел психикалық ауытқулары бар зардап шеккендерге алғашқы көмек. 3 2 1

50
.

Эпидемиология негіздері. 3 3 -

Барлығы: 67 43 24

      ";



      1-сыныпты құтқарушыларды даярлаудың Тақырыптық :жоспарында
      4-бөлімнің тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
      "4. Парашюттік-десанттық даярлық (Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігі авариялық-құтқару қызметтерінің құтқарушылары үшін)";
      5-бөлім мынадай редакцияда жазылсын:
      "
5. Алғашқы көмек көрсету бойынша даярлық

50
.

Алғашқы көмек. Құтқарушының құқықтары мен міндеттерінің құқықтық негіздері. 2 2 -

51
.

Адам анатомиясы мен физиологиясының негіздері. 8 6 2

52
.

Құтқарушыда алғашқы көмек көрсету құралдары. 6 4 2

53
.

Төтенше жағдайлардағы зақымданулардың сипаты және алғашқы көмек көрсету тәсілдері. 
Жарақат алған кездегі алғашқы көмек.

11 5 6

54
.

Қан кету және травматикалық шок үшін алғашқы көмек. 8 4 4

55
.

Көгеруге, сіңірлердің созылуы және шығуға алғашқы көмек. 2 1 1

56
.

Сүйек сынуы үшін алғашқы көмек. 5 3 2

57
.

Аяқ-қолдардың ұзақ қысылу синдромына алғашқы көмек. 3 2 1

58
.

Көздің, құлақтың, тамақтың және мұрынның жарақаттануы мен зақымдануына алғашқы 
көмек.

2 1 1

59
.

Күйік және үсік шалу кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

60
.

Жазатайым оқиғалар мен жіті аурулар кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

61
.

Улы және қауіпті химиялық заттармен зақымданғанда алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

62
.

Радиациялық апат ошағында зақымдану кезінде алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

63
.

Жіті психикалық ауытқулары бар зардап шеккендерге алғашқы көмек. 3 2 1

64
.

Эпидемиология негіздері. 3 3 -

Барлығы: 67 43 24

      ";
      халықаралық дәрежедегі құтқарушыларды даярлаудың Тақырыптық :жоспарында
      4-бөлімнің тақырыбы мынадай редакцияда жазылсын:
      "4. Парашюттік-десанттық даярлық (Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігі авариялық-құтқару қызметтерінің құтқарушылары үшін)";
      5-бөлім мынадай редакцияда жазылсын:



      "
5. Алғашқы көмек көрсету бойынша дайындық

41
.

Алғашқы көмек. Құтқарушының құқықтары мен міндеттерінің құқықтық негіздері. 2 2 -

42
.

Адам анатомиясы мен физиологиясының негіздері. 8 6 2

43
.

Құтқарушыда алғашқы көмек көрсету құралдары. 6 4 2

44
.

Төтенше жағдайлардағы зақымданулардың сипаты және алғашқы көмек көрсету тәсілдері. 
Жарақат алған кездегі алғашқы көмек.

11 5 6

45
.

Қан кету және травматикалық шок үшін алғашқы көмек. 8 4 4

46
.

Көгеруге, сынуға және дислокацияға алғашқы көмек. 2 1 1

47
.

Сүйек сынуы үшін алғашқы көмек. 5 3 2

48
.

Аяқ-қолдардың ұзақ қысылу синдромына алғашқы көмек. 3 2 1

49
.

Көздің, құлақтың, тамақтың және мұрынның жарақаттануы мен зақымдануына алғашқы 
көмек.

2 1 1

50
.

Күйік және үсік шалу кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

51
.

Жазатайым оқиғалар мен жедел аурулар кезіндегі алғашқы көмек. 3 2 1

52
.

Улы және қауіпті химиялық заттармен зақымданғанда алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

53
.

Радиациялық апат ошағында зақымдану кезінде алғашқы көмек көрсету. 4 3 1

54
.

Жедел психикалық ауытқулары бар зардап шеккендерге алғашқы көмек. 3 2 1

55
.

Эпидемиология негіздері. 3 3 -

Барлығы: 67 43 24

      ".
      2. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Төтенше 
жағдайларды жою департаменті Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркеуді;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастыруды;
      3) осы бұйрық Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелгеннен кейін он жұмыс күні ішінде Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 



министрлігінің Заң департаментіне осы тармақтың 1) және 2) тармақшаларында 
көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтерді ұсынуды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан Республикасы
Төтенше жағдайлар вице-министрлеріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Төтенше жағдайлар министрі Ю. Ильин

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


